

**KVIETIMAS TEIKTI PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO PLANUS  
„AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ TARPTAUTINIO KONKURENCINGUMO STIPRINIMAS  
(PARAMA AUKŠTŲJŲ MOKYKLŲ INTEGRACIJAI EUROPOS UNIVERSITETŲ TINKLE)“**

**2022-07-18 Nr. ŠMSM-V-005**

Kvietimas parengtas vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. balandžio 30 d. įsakymu Nr. V-1108 „Dėl 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-01 „Sudaryti sąlygas kokybiškoms, tarptautiškoms ir prienamoms studijoms“ aprašo patvirtinimo“ patvirtintu priemonės Nr. 12-003-03-04-01 „Sudaryti sąlygas kokybiškoms, tarptautiškoms ir prienamoms studijoms“ aprašu (Aprašas).

<b>1. Bendrieji reikalavimai projektams ir projektų įgyvendinimo planų teikimo tvarka</b>		
<b>1.1.</b>	<b>Bendra kvietimui skirta finansavimo lėšų suma (tūkst. eurų)</b>	11 573
<b>1.2.</b>	<b>Didžiausia galima skirti finansavimo lėšų suma projektui įgyvendinti (tūkst. eurų)</b>	Maksimali projekto vertė nustatoma sumuojant fiksuotą bazinę ir kintamąją finansavimo dalį eurais. Maksimali fiksuota bazinio finansavimo suma vienam projektui yra 1 500 tūkst. eurų. Kintamas finansavimas apskaičiuojamas pagal aukštosios mokyklos 2021-2022 m. studentų skaičių (naudos gavėjų skaičių), skelbiamą Švietimo valdymo informacinėje sistemoje (ŠVIS, <a href="https://rsvis3.emokykla.lt/">https://rsvis3.emokykla.lt/</a> ). Maksimali vienam studentui skiriama kintamojo finansavimo suma sudaro 43,76 Eur (keturiasdešimt trys eurai, 76 ct). Maksimali skiriama projektui kintamojo finansavimo suma apskaičiuojama pagal formulę $n=s*43,76$ Eur (n – projektui skiriama maksimali kintamojo finansavimo suma eurais, s – 2021-2022 m studentų skaičius, ŠVIS duomenimis).
<b>1.3.</b>	<b>Finansavimo forma</b>	Dotacija.
<b>1.4.</b>	<b>Projektų atrankos būdas</b>	Atranka vykdoma valstybės planavimo būdu.
<b>1.5.</b>	<b>Projektų atrankos kriterijai</b>	
	Projektai turi atitikti bendruosius projektų atrankos kriterijus, nurodytus 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1K-240 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, (Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašas) 9 priede.	
	Specialieji ir prioritetiniai projektų atrankos kriterijai nėra nustatomi.	
<b>1.6.</b>	<b>Reikalavimai projektams</b>	
	Pagal Aprašą finansuojama veikla – aukštųjų mokyklų tarptautinio konkurencingumo stiprinimas (parama aukštųjų mokyklų integracijai Europos universitetų tinkluose). Finansuojamos šios veiklos poveiklės: 1. studijų aplinkos ir prototipavimo bei entrepreneurship aplinkos, susijusios su Europos universitetų tinklų veikla, kūrimas ir plėtra (įrangos įsigijimas ir atnaujinimas);	

	<p>2. dėstytojų ir studentų, administracijos darbuotojų mobilumo, studentų dalyvavimo tarptautinėse veiklose, užsienio studentų, dėstytojų bei mokslininkų pritraukimo skatinimas;</p> <p>3. aukštosios mokyklos studentų, dėstytojų ir administracijos darbuotojų kompetencijų stiprinimas;</p> <p>4. virtualių paslaugų diegimas ir plėtra, informacinių sistemų, susijusių su Europos universitetų tinklų veikla, plėtra;</p> <p>5. jungtinių studijų (jungtinių ir dvigubo laipsnio studijų, trumpojo ciklo studijų programų kūrimas ir įgyvendinimas ir kt.), mikrokreditų sistemos plėtra, inovatyvių bendradarbiavimo modelių kūrimas ir išbandymas;</p> <p>6. Europos universitetų tinklų iniciatyvoje vykdomų veiklų valdymas;</p> <p>7. geros patirties, projekto veiklų sklaida (viešinimo ir komunikacijos veiklos).</p> <p>Projektas gali būti teikiamas visoms Apraše nurodytoms finansuojamoms poveiklėms įgyvendinti arba pareiškėjas gali pasirinkti, kurias iš finansuojamų poveiklių įgyvendinti, ir teikti projektą dėl vienos ar dalies Apraše nurodytų finansuojamų poveiklių.</p> <p>Projekto tinkamų finansuoti išlaidų dalis, kurios nepadengia projektui skiriamo finansavimo lėšos, turi būti finansuojama projekto vykdytojo lėšomis.</p> <p>Projekto vykdytojas turi apdrausti projektui įgyvendinti skirtą ilgalaikį materialųjį turtą, kuris įsigytas ar sukurtas iš projektui skirto finansavimo lėšų, maksimaliu turto atkuriamosios vertės draudimu nuo visų galimų rizikos atvejų. Turtas turi būti apdraustas projekto įgyvendinimo laikotarpiui nuo tada, kai yra sukuriamas ar įsigyjamas. Draudiminio įvykio atveju projekto vykdytojas turi atkurti prarastą turtą.</p> <p>Projekto tikslai ir uždaviniai turi atitikti Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės plano 5 komponento „Aukštasis mokslas, nuosekli mokslo ir inovacijų skatinimo sistema ir aukštos pridėtinės vertės verslas“ reformos „Kokybiškas aukštasis mokslas ir stiprios mokslo ir studijų institucijos“ tikslą – gerinti Lietuvos aukštojo mokslo ir mokslo sistemos kokybę, didinti jos efektyvumą ir tarptautinį konkurencingumą.</p> <p>Stebėsenos rodikliams skaičiuoti taikomas Stebėsenos rodiklių skaičiavimo aprašas (stebėsenos rodiklių kortelės), skelbiamas kartu su 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos švietimo plėtros programos pažangos priemonės Nr. 12-003-03-04-01 „Sudaryti sąlygas kokybiškoms, tarptautiškoms ir prieinamos studijoms“ apraše nurodytos informacijos pagrindimo aprašu Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos interneto svetainėje. Projektų komunikacijos ir informavimo veiksmai turi būti atliekami vadovaujantis Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašu patvirtintomis Komunikacijos taisyklėmis, kuriose nustatytos įgyvendinamų projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės bei investicijų viešinimo tvarka (Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 5 priedas).</p>
<p><b>1.7.</b></p>	<p><b>Horizontaliųjų principų ir su jais susijusių Europos Sąjungos pagrindinių teisių chartijos nuostatų laikymosi reikalavimai</b></p> <p>Projekto įgyvendinimo metu turi būti nepažeidžiami horizontalieji principai (HP) – darnaus vystymosi, įskaitant reikšmingos žalos nedarymo principą, lygių galimybių ir nediskriminavimo (dėl lyties, rasės, tautybės, pilietybės, kalbos, kilmės, socialinės padėties, tikėjimo, įsitikinimų ar pažiūrų, amžiaus, lytinės orientacijos, etninės priklausomybės, religijos, negalios ar kt.), įskaitant prieinamumo visiems reikalavimo užtikrinimą. Projekto atitikties reikšmingos žalos nedarymo HP vertinimo reikalavimai pateikiami Aprašo priede.</p> <p>Planuojama įsigyti įranga privalės atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal 2009 m. spalio 21 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2009/125/EB, nustatančią ekologinio projektavimo reikalavimų su energija susijusiems gaminiais nustatymo sistemą (Direktyva 2009/125/EC), ir 2011 m. birželio 8 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 2011/65/ES dėl tam tikrų pavojingų medžiagų naudojimo elektros ir elektroninėje įrangoje apribojimo (Direktyva 2011/65/EU).</p> <p>Planuojama įsigyti IT įranga privalės atitikti (tai bus numatoma atitinkamuose IT įrangos įsigijimo dokumentuose) efektyvumo, tvarumo, ilgaamžiškumo reikalavimus pagal Direktyvą 2009/125/EC</p>

	(serveriams ir duomenims saugoti, kompiuteriams ir kompiuterių serveriams ar elektroniniams ekranams) ir Direktyvą 2011/65/EU.
<b>1.8.</b>	<b>Reikalavimai įgyvendinus projektų veiklas</b> Pagal Aprašą įgyvendinamiems projektams papildomi tęstinumo reikalavimai, nei nustatyti Projektų įgyvendinimo tvarkos apraše, netaikomi.
<b>1.9.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo trukmė</b> Projektų veiklos turi būti baigtos ne vėliau nei 2024 m. kovo 31 d.
<b>1.10.</b>	<b>Regionas, kuriam gali būti priskiriami projektai</b> -
<b>1.11.</b>	<b>Reikalavimai valstybės pagalbai</b> Pagal Aprašą valstybės pagalba, kaip ji apibrėžta Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 straipsnyje, ir <i>de minimis</i> pagalba, kuri atitinka 2013 m. gruodžio 18 d. Komisijos reglamento (ES) Nr. 1407/2013 dėl Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo 107 ir 108 straipsnių taikymo <i>de minimis</i> pagalbai nuostatas, neteikiama.
<b>1.12.</b>	<b>Bendrieji teisės aktai</b> 1. 2021 m. vasario 12 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentas (ES) 2021/241, kuriuo nustatoma ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonė; 2. 2021 m. liepos 28 d. Tarybos įgyvendinimo sprendimo Nr. CM4171/21 dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano įvertinimo patvirtinimo priedas; 3. Lietuvos Respublikos mokslo ir studijų įstatymas; 4. Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymas; 5. Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas; 6. Strateginio valdymo metodika, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 14-1 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“; 7. 2021–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programa; 8. 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos finansų ministro 2021 m. liepos 7 d. įsakymu Nr. 1K-240 „Dėl 2021–2027 metų Europos Sąjungos fondų ir ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšomis finansuojamų ar iš dalies finansuojamų projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“; 9. Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodika, patvirtinta viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337; 10. 2021–2030 metų Nacionalinis pažangos planas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl 2021–2030 metų Nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“.
<b>1.13.</b>	<b>Specialieji teisės aktai</b> 1. Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2021 m. spalio 6 d. įsakymas Nr. V-1821 „Dėl Aukštojo mokslo tarptautiškumo skatinimo 2021–2022 metų prioritetų patvirtinimo“;

		<p>2. Tarybos išvados dėl dokumento „Europos universitetų tinklų iniciatyva. Aukštojo mokslo, mokslinių tyrimų, inovacijų ir visuomenės susiejimas: sudaryti sąlygas naujam Europos aukštojo mokslo aspektui“ 2021/C 221/03.</p> <p>3. Apraše vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Strateginio valdymo metodikoje, Biudžeto sandaros įstatyme, Mokslo ir studijų įstatyme ir kituose anksčiau paminėtuose teisės aktuose.</p>	
<b>2. Informacija apie projektų įgyvendinimo planų teikimą</b>			
<b>2.1.</b>	<b>Atsakinga ministerija</b>	Lietuvos respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija (Ministerija)	
<b>2.2.</b>	<b>Administruojančioji institucija</b>	Viešoji įstaiga Centrinė projektų valdymo agentūra.	
<b>2.3.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų pateikimo terminas</b>	Nuo 2022-07-18	Iki 2022-09-16
<b>2.4.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų rengimo ir teikimo tvarka</b>	<p>Projekto įgyvendinimo planas turi būti parengtas pagal Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 8 priedo formą (Kvietimo priedas PĮP forma).</p> <p>Parengtas projekto įgyvendinimo planas (su visais privalomais priedais) pasirašomas kvalifikuotu elektroniniu parašu ir teikiamas el. paštu <a href="mailto:info@cpva.lt">info@cpva.lt</a>.</p>	
<b>2.5.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų suderinimas su atsakinga ministerija</b>	Nereikalaujama.	
<b>2.6.</b>	<b>Projektų įgyvendinimo planų priedai</b>	<p>Kartu su PĮP turi būti pateikta:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Klausimynas apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų (jei PVM išlaidos įtraukiamos į projekto biudžetą) pagal Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 8.5 priedą (Kvietimo priedas PVM tinkamumo finansuoti forma);</li> <li>- Projekto atitiktį bendriesiems projektų atrankos kriterijams, nurodytiems Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 9 priede, patvirtinantys dokumentai;</li> <li>- Investicijų projektas kartu su investicijų skaičiuokle, parengtas pagal Investicijų projektų, kuriems siekiama gauti finansavimą iš Europos Sąjungos struktūrinės paramos ir / ar valstybės biudžeto lėšų, rengimo metodiką, patvirtintą viešosios įstaigos Centrinės projektų valdymo agentūros direktoriaus 2014 m. gruodžio 31 d. įsakymu Nr. 2014/8-337, kuri yra <a href="http://www.ppplietuva.lt/skiltyje_„Viešųjų_investicijų_projektų_rengimas“_prie_„Rengimas_ir_vertinimas“_(taikoma_tik_tais_atvejais,_jeigu_įgyvendinant_projektą_planuojama_investuoti_į_ilgalaikio_materialiojo_ir_nematerialiojo_turto,_reikalingo_viešosioms_paslaugoms,_kaip_jos_apibrėžtos_Viešojo_administravimo_įstatyme,_teikti_ir_(arba)_viešojo_administravimo_funkcijoms_vykdyti,_sukūrimą,_įsigijimą_arba_jo_vertės_padidinimą_ir_projekto_vertė_viršija_vieną_milijoną_eurų);">http://www.ppplietuva.lt/skiltyje „Viešųjų investicijų projektų rengimas“ prie „Rengimas ir vertinimas“</a> (taikoma tik tais atvejais, jeigu įgyvendinant projektą planuojama investuoti į ilgalaikio materialiojo ir nematerialiojo turto, reikalingo viešosioms paslaugoms, kaip jos apibrėžtos Viešojo administravimo įstatyme, teikti ir (arba) viešojo administravimo funkcijoms vykdyti, sukūrimą, įsigijimą arba jo vertės padidinimą ir projekto vertė viršija vieną milijoną eurų);</li> <li>- Dokumentai, pagrindžiantys projekto išlaidų pagrįstumą (sudarytos sutartys, komerciniai pasiūlymai, nuorodos į rinkoje esančias kainas), išlaidų skaičiavimai;</li> <li>- Nuosavybės arba kitą valdymo ar naudojimo teisę patvirtinantys dokumentai, jei projekto metu vykdomos veiklos vykdomos ne</li> </ul>	

		nuosavybės teise valdomame statinyje / žemės sklype (jei taikoma).
2.7.	<b>Kontaktiniai duomenys konsultacijoms</b>	Centrinė projektų valdymo agentūros Struktūrinių ir investicijų fondų programos Švietimo projektų skyriaus vyresnioji projektų vadovė Marija Samavičiūtė, tel. +370 685 06392, el. p. <a href="mailto:m.samaviciute@cpva.lt">m.samaviciute@cpva.lt</a>
2.8.	<b>Kita informacija</b>	Daugiau informacijos apie aktualius dokumentus pateikiama <a href="https://2021.esinvesticijos.lt/">https://2021.esinvesticijos.lt/</a> kvietimų skiltyje.

<b>3.</b>	<b>FINANSUOJAMOS VEIKLOS IR JOMS KELIAMI REIKALAVIMAI</b>			
<b>3.1.</b>	<b>Finansuojamos projektų veiklos</b>			
	12-003-03-04-01	Aukštųjų mokyklų tarptautinio konkurencingumo stiprinimas (parama aukštųjų mokyklų integracijai Europos universitetų tinkluose).		
<b>3.2.</b>	<b>Tikslinės grupės</b>			
	Lietuvos aukštųjų mokyklų dėstytojai, administracijos darbuotojai, mokslo darbuotojai ir studentai.			
<b>3.3.</b>	<b>Galimi pareiškėjai</b>			
	Lietuvos valstybinės aukštosios mokyklos, dalyvaujančios Europos universitetų tinklų iniciatyvoje, t. y. 2019–2020 m. atrinktos ir įgyvendinančios projektus pagal Europos Komisijos <i>Erasmus+</i> Europos universitetų programą (informacija apie atrinktus projektus skelbiama <a href="https://erasmus-plus.ec.europa.eu/">https://erasmus-plus.ec.europa.eu/</a> ).			
<b>3.4.</b>	<b>Galimi partneriai</b>			
	Projektai įgyvendinami be partnerių.			
<b>FINANSAVIMO ŠALTINIAI IR SUMOS</b>				
<b>3.5.</b>	<b>Finansavimo šaltinis ir fondas</b>	<b>Skiriama finansavimo lėšų suma</b>	<b>Nuosavo įnašo dydis (jei taikoma)</b>	
	Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės lėšos	9 644 tūkst. eurų	Netaikoma	
	Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšos	1 929 tūkst. eurų		
<b>SIEKIAMI STEBĖSENOS RODIKLIAI</b>				
<b>3.6.</b>	<b>Rodiklio pavadinimas</b>	<b>Rodiklio kodas</b>	<b>Matavimo vienetai</b>	<b>Siektina reikšmė</b>
	Švietimo ar mokymo veiklos dalyvių skaičius	R-12-003-03-04-01-04	Asmenys	n/a
	Švietimo ar mokymo veiklos dalyvių skaičius iš jų: Švietimo ir mokymo veiklos dalyvių skaičius	R-12-003-03-04-01-05	Asmenys	n/a
	Paramą gaunančių 15–29 metų amžiaus jaunuolių skaičius	R-12-003-03-04-01-06	Asmenys	n/a
	Aukštųjų mokyklų įgyvendintų tarptautinimo projektų skaičius	P-12-003-03-04-01-07	Vnt.	7

<b>IŠLAIDŲ TINKAMUMO FINANSUOTI REIKALAVIMAI</b>			
<b>3.7.</b>	<b>Išlaidų tinkamumo finansuoti reikalavimai</b>		
	<p>Planuojamos išlaidos turi atitikti Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 2 priede išdėstytus projektų išlaidoms taikomus reikalavimus.</p> <p>Projekto įgyvendinimo plano parengimo išlaidos nėra finansuojamos (išskyrus investicijų projekto rengimo išlaidas).</p> <p>Projektų išlaidos gali būti patirtos iki projekto sutarties pasirašymo, neprieštaraujant Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo nuostatom.</p> <p>Didžiausia galima projektų finansuojamoji dalis sudaro 100 proc. visų tinkamų finansuoti projekto išlaidų. Nuosavas įnašas neprivalomas. Pareiškėjas savo iniciatyva ir savo ir (arba) kitų šaltinių lėšomis gali prisidėti prie projekto įgyvendinimo.</p> <p>Projekto vykdytoji gali būti mokamas avansas, laikantis Projektų įgyvendinimo tvarkos apraše nustatytų reikalavimų.</p> <p>Tinkamų finansuoti išlaidų kategorijos yra šios:</p> <ul style="list-style-type: none"> <li>- Statyba, rekonstravimas, remontas ir kiti darbai: Nauja statyba nefinansuojama. Tinkamos finansuoti remonto ir rekonstravimo išlaidos susijusios su hibridinių/ iššūkiiais grįstų mokymosi auditorijų, taip pat laboratorijų atnaujinimu (projekto vykdytojas turi užtikrinti, kad išlaidos nedubliuotų išlaidų, kurioms teikiama parama įgyvendinant pažangos priemonę „Vykdyti EdTech skaitmeninę švietimo transformaciją“);</li> <li>- Įranga, įrenginiai ir kitas turtas;</li> <li>- Projekto vykdymas (paslaugos ir darbo užmokestis);</li> <li>- Informavimas apie projektą: Privalomos projektų matomumo ir informavimo apie projektus priemonės pagal Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 5 priedo 4.1–4.5 papunkčius. Išlaidos aptartos 3.9 papunktyje.</li> <li>- Netiesioginės išlaidos ir kitos išlaidos pagal fiksuotąją projekto išlaidų normą. Tinkama finansuoti. Išlaidos aptartos 3.9 papunktyje.</li> </ul> <p>Netiesioginės išlaidos apmokamos, taikant fiksuotąją normą pagal Projektų įgyvendinimo tvarkos aprašo 99.1 papunktį.</p> <p>Projektų įgyvendinimo metu Administruojančiajai ar audito institucijoms nustačius, kad fiksuotosios sumos ar fiksuotosios normos buvo netinkamai nustatytos, patikslinti dydžiai ar jų taikymo sąlygos taikomi projektų veiksmų, vykdomų nuo dydžių ar jų taikymo sąlygų patikslinimo įsigaliojimo dienos, išlaidoms apmokėti.</p>		
<b>3.8.</b>	<b>Kryžminis finansavimas</b>		
	Netaikomas		
<b>3.9.</b>	<b>Projektų veiklų įgyvendinimui taikomi supaprastintai apmokamų išlaidų dydžiai</b>		
	<input type="checkbox"/> Indeksuojama <input checked="" type="checkbox"/> Neindeksuojama		
	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio kodas</b>	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio versija</b>	<b>Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas</b>
	FN-01	01	7 proc. netiesioginių išlaidų fiksuotoji norma  Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros

			svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FS-01-03	01	Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS be PVM	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FS-01-04	01	Įgyvendintų privalomų matomumo ir informavimo priemonių apie ES fondų investicijų veiklas fiksuotoji suma, antrojo rinkinio FS su PVM	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FN-05-01	01	Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, kuri apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą laiką. Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso 20 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 24 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos.	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FN-05-02	01	Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, kuri apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą laiką Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 21 iki 25 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 25 iki 30 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos.	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FN-05-03	01	Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, kuri apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą laiką. Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 26 iki 30 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 31 iki 36 d.	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .

		d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos.	
FN-05-04	01	<p>Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, kuri apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą laiką.</p> <p>Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 31 iki 36 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 37 iki 42 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos.</p>	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FN-05-05	01	<p>Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, kuri apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą laiką.</p> <p>Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 37 iki 39 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 43 iki 47 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos.</p>	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FN-05-06	01	<p>Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, kuri apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą laiką.</p> <p>Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso 40 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba 48 d. d. (jeigu dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos.</p>	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .
FN-05-07	01	<p>Projektą vykdančio personalo darbo užmokesčio išlaidų dalis per mėnesį, skirta kasmetinėms atostogoms, kuri apskaičiuojama nuo tinkamų finansuoti faktiškai patirtų darbo užmokesčio išlaidų už faktiškai dirbtą laiką.</p> <p>Fiksuotoji norma, taikoma, kai priklauso nuo 41 d. d. (jeigu dirbama 5 d. d. per savaitę) arba nuo 49 d. d. (jeigu</p>	Supaprastintai apmokamų išlaidų dydžio nustatymo aprašas pateikiamas Europos socialinio fondo agentūros svetainės Metodinės pagalbos centro skiltyje adresu <a href="http://www.esfa.lt">www.esfa.lt</a> .



			dirbama 6 d. d. per savaitę) kasmetinės atostogos.	
<b>4.</b>	<b>PRIDEDAMA</b>		Projekto įgyvendinimo plano forma (Kvietimo priedas PIP forma), 31 lapas; Projekto tinkamumo finansuoti vertinimo patikros lapas (Kvietimo priedas Projekto TFV PL), 9 lapai; Klausimyno apie pirkimo ir (arba) importo pridėtinės vertės mokesčio tinkamumą finansuoti iš Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir (arba) Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų (jei PVM išlaidos įtraukiamos į projekto biudžetą), forma (Kvietimo priedas PVM tinkamumo finansuoti forma), 3 lapai; Projekto sutarties forma (Kvietimo priedas Projekto sutarties forma), 34 lapai.	

---